
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce

Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Souradová Marie

Název práce: Důstojnost člověka v nemoci a utrpení

Oponent práce: Dr. Jan Hojda, Th.D.

Téma práce:  Velmi aktuální a potřebné

Téma bylo v literatuře: Je neustále diskutované                                                                        

Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticky

Jazyková a stylistická úroveň práce:  Velmi dobrá

Rozsah práce: Odpovídá bakalářské práci, 51 stran

Použitá literatura: Odpovídající bakalářské práci

Počet uváděných titulů:  Celkově 40 titulů

Citace v textu: Autorka práce používá metodu poznámek pod čarou, správně rozděluji přímou 

citaci od parafráze  

Formální stránka práce:   Na straně 35 chybí text, který je již přesunut na další stranu. 

Využitelnost pro praxi: Autorka nám využití své práce sdělí sama u obhajoby

Cíl práce:  Splněn

Úroveň závěrečné práce:  Velmi dobrá

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:
Autorka textu předkládá práci, v které nenajdeme nové poznatky, než které jsou neustále 
diskutovány. Jde o otázku spojenou s nemocí, utrpením, otázky potřeb pacientů, eutanazie, apod.
1. Jakou úlohu hraje "osoba" v nemoci a umírání, v logoterapeutické perspektivě?
2. Co si autorka textu představuje pod pojmem "smíření“? Pojem je uváděn v souvislosti s fázemi 
vyrovnávání se s nemocí.
3. Jaký smysl autorka sama, po mnohých zkušenostech, vidí v infaustní prognóze mladých klientů a 
co si autorka myslí v otázce eutanazie u člověka, který trpí velkými bolestmi, sníženou důstojností, 
nemohoucností, zachovalým intelektem, závislostí na druhých lidech - včetně hygieny a otázky 
udržování kontinence?

Datum: 22.4. 2015                                                        Mgr. Monika Ulrichová, Ph.D.                             

Podpis vedoucí práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce:  Velmi dobrá
	Rozsah práce: Odpovídá bakalářské práci, 51 stran
	Použitá literatura: Odpovídající bakalářské práci
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




